

**Lucrări de renovare a fațadei la
grădinița Guguța din mun.
Ungheni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 996 248 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,120	60,00	547,200
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 920,680	60,00	175 240,800
3.	7124010010700S	Dulgher	h-om	1 738,500	42,50	73 886,250
4.	7132010010900S	Faiantar	h-om	145,920	42,50	6 201,600
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	586,920	60,00	35 215,200
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	278,160	60,00	16 689,600
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	69,552	60,00	4 173,120
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,940	42,50	974,950
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,400	60,00	684,000
10.	9310060019920s	Muncitor deservire CM	h-om	38,400	42,50	1 632,000
Total manopera						315 245

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,184	10,00	291,840
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,232	4 100,00	951,200
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,695	4 100,00	2 849,500
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,695	4 100,00	2 849,500
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	492,000	0,05	24,600
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,278	4 100,00	1 139,800
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	12,436	24,00	298,464
8.	2320166200676	White spirit	kg	21,060	40,00	842,400
9.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	84,240	48,15	4 056,156
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	111,924	62,70	7 017,635
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	42,120	51,85	2 183,922
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	961,970	38,10	36 651,057
13.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	62,180	48,50	3 015,730
14.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	36,080	48,00	1 731,840
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	5,940	40,00	237,600
16.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	7,290	13,50	98,415
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	104,960	3,50	367,360
18.	26531021008311	Tink	kg	5 331,400	29,85	159 142,290

19.	2653102100831F	Amestec uscat (fasade)	kg	542,640	7,50	4 069,800
20.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	34,440	220,00	7 576,800
21.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	1 409,400	34,52	48 652,488
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,954	32,00	222,528
23.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	553,900	7,50	4 154,250
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,076	25,00	126,900
25.	4100126202818	Apa	m3	9,272	25,00	231,800
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	115,900	7,50	869,250
27.	Coloranti	Colorant pentru tink	kg	34,770	31,67	1 101,166
28.	z2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	486,000	0,00	0,000
Total materiale de construcții						290 754

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10 431,000	1,50	15 646,500
2.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	80,000	5,80	464,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,498	15,00	112,470
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,760	15,00	11,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,004	15,00	90,060
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,216	25,00	30,400
7.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,480	25,00	12,000
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	13,908	30,00	417,240
9.	z2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,860	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						16 782

Total:

Cheltuieli directe	lei	622 781
Asigurari sociale	24,00 %	75 659
Transport materiale	7,00 %	20 353
Cheltuieli de regie	10,00 %	71 879
Beneficiu de deviz	5,00 %	39 534
TVA	20,00 %	166 042

Total deviz:

996 248

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)